

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

กรณีที่ผู้สมัครมีข้อสงสัยเกี่ยวกับรายละเอียดของคุณสมบัติรวมถึงเงื่อนไขการรับสมัครพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ ในตำแหน่งอาจารย์
สังกัดคณะต่างๆ สามารถติดต่อสอบถามที่งานบุคลากร ของคณะที่สมัครได้ ดังนี้

ลำดับ	หน่วยงาน	รหัสตำแหน่ง	หมายเลขติดต่อ
๑	คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม	๖๗๑๐๐๑ - ๖๗๑๐๐๓	งานบุคลากร ๐๒๕๔๔๔๗๑๕
๒	คณะเทคโนโลยีการเกษตร	๖๗๑๐๐๔ - ๖๗๑๐๐๘	งานบุคลากร ๐๒๕๔๒๑๔๕๕ ต่อ ๒๐๗๗
๓	คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์	๖๗๑๐๐๙ - ๖๗๑๐๑๐	งานบุคลากร ๐๒๕๔๔๔๓๑๕๔
๔	คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน	๖๗๑๐๑๑ - ๖๗๑๐๑๒	งานบุคลากร ๐๒๕๔๔๔๕๐๐
๕	คณะบริหารธุรกิจ	๖๗๑๐๑๓ - ๖๗๑๐๑๗	งานบุคลากร ๐๒๕๔๔๓๒๖๙
๖	คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	๖๗๑๐๑๘ - ๖๗๑๐๒๑	งานบุคลากร ๐๒๕๔๔๔๑๕๔
๗	คณะวิศวกรรมศาสตร์	๖๗๑๐๒๒ - ๖๗๑๐๒๖	งานบุคลากร ๐๒๕๔๔๓๔๗๖
๘	คณะศิลปกรรมศาสตร์	๖๗๑๐๒๗ - ๖๗๑๐๓๐	งานบุคลากร ๐๒๕๔๔๔๖๗๙
๙	คณะศิลปศาสตร์	๖๗๑๐๓๑ - ๖๗๑๐๓๕	งานบุคลากร ๐๒๕๔๔๔๔๗๗
๑๐	คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์	๖๗๑๐๓๖	งานบุคลากร ๐๒๕๔๔๔๔๗๖๘-๗๐
๑๑	คณะการแพทย์บูรณาการ	๖๗๑๐๓๗	งานบุคลากร ๐๒๕๔๒๑๔๘๙, ๐๙๒๒๗๔๐๘๕๓
๑๒	โรงเรียนสาธิตนวัตกรรมมทร.ธัญบุรี	๖๗๑๐๓๘	งานบุคลากร ๐๒๕๔๔๔๔๗๕๙

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๑	คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๐๑	วุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาโท ค.อ.ม.สาขา วิศวกรรมเครื่องกลศึกษา/ ค.อ.ม.สาขา วิศวกรรมเครื่องกล/ หรือสาขาที่เกี่ยวข้องให้ เป็นไปตามดุลยพินิจของ หน่วยงาน	๑	๖๗๐๒๑๐๑	๑. มีคุณวุฒิปริญญาโท หรือ ปริญญาเอก ทางการศึกษา สาขาวิศวกรรมเครื่องกลศึกษา/ สาขา วิศวกรรมเครื่องกล/ สาขาวิศวกรรมเมค คาทรอนิกส์/สาขาที่เกี่ยวข้องด้าน เครื่องกล ๒. มีผลงานเผยแพร่ในระดับ TCI / Scopus ที่ไม่เกี่ยวกับการจบการศึกษา ย้อนหลังภายใน ๒ ปี อย่างน้อย ๑ ผลงาน ๓. หากมีประสบการณ์ด้านการสอน ยานยนต์สมัยใหม่ หรือด้านเครื่องกล หรือด้านเมคคาทรอนิกส์ จะได้รับการ พิจารณาเป็นพิเศษ	
๒	คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๐๒	วุฒิปริญญาเอก วิศวกรรมไฟฟ้า / วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ / วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ / หรือสาขาที่เกี่ยวข้องให้ เป็นไปตามดุลยพินิจของ หน่วยงาน	๑	๖๗๐๒๑๐๒	๑. หากมีคุณวุฒิระดับปริญญาโท หรือ ปริญญาเอกทางการศึกษาจะได้รับ การพิจารณาเป็นพิเศษ ๒. มีผลงานเผยแพร่ในระดับ TCI / Scopus ที่ไม่เกี่ยวกับการจบการศึกษา ย้อนหลังภายใน ๒ ปี อย่างน้อย ๑ ผลงาน	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๓	คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๐๓	วุฒิปริญญาเอก สาขาหลักสูตรและการสอน	๑	๖๗๐๒๑๐๓	๑. มีคุณวุฒิปริญญาตรีสาขาการศึกษา ๒. มีผลงานตีพิมพ์ในฐานข้อมูล TCI/Scopus อย่างน้อย ๒ ผลงาน ๓. ผลงานทางวิชาการไม่เป็นส่วนหนึ่งของการสำเร็จปริญญาในระดับใดๆ ที่ได้ตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสาร หรือนำเสนอในที่ประชุมวิชาการระดับชาติขึ้นไปซึ่งมีคุณสมบัติเป็นอาจารย์ประจำหลักสูตรได้ ๔. มีความรู้ความสามารถด้านการใช้ภาษาอังกฤษตามประกาศของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ๕. มีอายุไม่เกิน ๕๐ ปีนับถึงวันรับสมัคร ๖. หากมีประสบการณ์ในการสอนในระดับอุดมศึกษาไม่น้อยกว่า ๒ ปีจะได้รับพิจารณาเป็นพิเศษ ๗. แนบสำเนาหน้าปกและบทคัดย่อวิทยานิพนธ์ ระดับปริญญาเอกในวันสมัคร	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๔	คณะเทคโนโลยีการเกษตร รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๐๔	ปริญญาเอก สาขาวิชาการผลิตพืช	๑	๖๗๐๓๑๐๑	๑. จบการศึกษาระดับปริญญาเอกด้านพืชสวนหรือส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรหรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ๒. จบการศึกษาระดับปริญญาตรีและปริญญาโททางด้านพืชสวน หรือ ด้านพืชศาสตร์/การผลิตพืช ๓. ถ้ามีความรู้ด้านการสอนส่งเสริมการเกษตร และสามารถสอนวิชาที่เกี่ยวข้องกับหลักและวิธีการส่งเสริมการเกษตรได้จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ ๔. มีผลงานวิจัยเผยแพร่ในวารสารระดับนานาชาติในฐานข้อมูล Scopus ที่ไม่เป็นส่วนหนึ่งของ การศึกษาเพื่อรับปริญญา จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๕	คณะเทคโนโลยีการเกษตร รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๐๕	ปริญญาเอก สาขาวิชาสัตวศาสตร์	๑	๖๗๐๓๑๐๒	๑.จบการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขา สัตวศาสตร์/สัตวบาล/เทคโนโลยีการผลิต สัตว์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ๒.เป็นหลักสูตรที่มี Course work ต้องจบ ปริญญาตรี ปริญญาโท และเอก สาขาสัตว ศาสตร์ หรือสัตวบาล หรือเทคโนโลยีการ ผลิตสัตว์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้องมาก่อน ๓.มีผลงานวิทยานิพนธ์ และ/หรือดุษฎี นิพนธ์ด้านโภชนศาสตร์สัตว์กระเพาะเดียว หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ๔.สามารถปฏิบัติการสอน การวิจัยและการ บริการวิชาการด้านโภชนศาสตร์สัตว์ กระเพาะเดียวได้ ๕.มีผลงานวิจัยเผยแพร่ในวารสารระดับ นานาชาติในฐานข้อมูล Scopus ที่ไม่เป็น ส่วนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๖	คณะเทคโนโลยีการเกษตร รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๐๖	ปริญญาเอก สาขาวิชาสัตวศาสตร์	๑	๖๗๐๓๑๐๓	๑. จบการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาสัตวศาสตร์ หรือ สาขาเกษตรกล วิธาน หรือเครื่องจักรกลเกษตร หรือ สาขาวิศวกรรมเกษตร หรือสาขา วิศวกรรม ไฟฟ้า หรือสาขาวิศวกรรม อิเล็กทรอนิกส์ หรือสาขาครุศาสตร์ อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี หรือสาขาที่ เกี่ยวข้อง แต่ระดับปริญญาโท หรือ ปริญญาตรี ต้องมีวุฒิการศึกษาสัตว ศาสตร์ หรือสัตวบาล หรือการผลิตสัตว์ ๒. เป็นหลักสูตรที่มี Course work และ ต้องจบปริญญาโท หรือปริญญาเอก ด้าน ระบบสมาร์ฟาร์มในการจัดการฟาร์ม สัตว์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ๓. มีผลงานวิทยานิพนธ์ ด้านฟาร์ม อัจฉริยะมาก่อน สามารถประยุกต์ใช้ใน ระบบการจัดการฟาร์มอัจฉริยะได้	

รายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
					๔. ปฏิบัติงานสอนด้านนวัตกรรม การจัดการฟาร์มสัตว์เศรษฐกิจด้วย ระบบอัจฉริยะ ๕. หากมีประสบการณ์ในการทำงาน หรือสอนเกี่ยวกับงานระบบควบคุม อัตโนมัติในฟาร์มสัตว์ศาสตร์ จะพิจารณาเป็นพิเศษ ๖. มีผลงานวิจัยเผยแพร่ในวารสาร ระดับนานาชาติในฐานข้อมูล Scopus ที่ไม่เป็นส่วนหนึ่งของ การศึกษาเพื่อรับปริญญา จะได้รับ การพิจารณาเป็นพิเศษ	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๗	คณะเทคโนโลยีการเกษตร รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๐๗	ปริญญาเอก สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ สุขภาพสัตว์	๑	๖๗๐๓๑๐๔	๑. จบการศึกษาระดับปริญญาเอกและปริญญาโท สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การสัตวแพทย์คลินิก วิทยาศาสตร์สุขภาพและชีวเวชศาสตร์ เวชศาสตร์ฟื้นฟู เวชศาสตร์คลินิก ศัลยศาสตร์ทางสัตวแพทย์ อายุรศาสตร์ทางสัตวแพทย์ พยาบาลสัตว์ เทคนิคการสัตวแพทย์หรือสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพที่เกี่ยวข้อง หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ๒. จบการศึกษาปริญญาตรี สัตวแพทยศาสตรบัณฑิต (สพ.บ.) และมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการสัตวแพทย์ ๓. มีผลงานวิจัยเผยแพร่ในวารสารระดับนานาชาติในฐานข้อมูล Scopus ที่ไม่เป็นส่วนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๘	คณะเทคโนโลยีการเกษตร รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๐๘	ปริญญาเอก สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร	๑	๖๗๐๓๑๐๕	1. จบการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาเทคโนโลยีอาหาร หรือวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร หรือสาขาวิทยาศาสตร์การอาหารและโภชนาการ หรือสาขาโภชนาศาสตร์และการกำหนดอาหาร หรือ สาขาการจัดการอุตสาหกรรมเกษตร หรือ สาขาการจัดการธุรกิจอาหาร หรือ สาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ถ้ามีความเชี่ยวชาญทางด้านโภชนาการจะรับพิจารณาเป็นพิเศษ 2. ปริญญาตรีและปริญญาโท สาขาเทคโนโลยีอาหาร หรือสาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร หรือ สาขาวิทยาศาสตร์การอาหารและโภชนาการ หรือ สาขาโภชนาศาสตร์และการกำหนดอาหาร หรือ สาขาการพัฒนาลิขสิทธิ์อุตสาหกรรมเกษตร หรือ สาขาการจัดการอุตสาหกรรมเกษตร หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง) 3. มีงานตีพิมพ์ที่อยู่ในฐาน Scopus ด้านโภชนาการอาหาร หรือการพัฒนาลิขสิทธิ์อาหาร หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๙	คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๐๙	วุฒิปริญญาโทสาขาทางด้าน คหกรรมศาสตร์ (สิ่งทอและ เครื่องนุ่งห่ม)หรือ นฤมิต ศิลป์(แฟชั่นและสิ่งทอ) หรือ ศิลปกรรมศาสตร์(การ ออกแบบ) หรือ ศิลปกรรม ศาสตร์ (ทัศนศิลป์และการ ออกแบบ)หรือศาสตร์อื่นๆที่ เกี่ยวข้องกับ ด้านเส้นใย สิ่ง ทอ การออกแบบและตัด เย็บเครื่องแต่งกาย วุฒิปริญญาโท หากผู้สมัครสามารถสอน รายวิชาดังต่อไปนี้ได้ จะ ได้รับพิจารณาเป็นพิเศษ ได้แก่ การทำแบบตัดเสื้อผ้า และเครื่องแต่งกาย	๑	๖๗๐๔๑๐๑	<u>ความรู้ความสามารถทั่วไป</u> ๑. มีความรู้ ความสามารถอย่างเหมาะสมแก่การ ปฏิบัติงานในหน้าที่และงานที่มอบหมาย ๒. มีความรู้ ความเข้าใจในกฎหมาย ระเบียบ และข้อบังคับของมหาวิทยาลัย ๓. มีความรู้ ความเข้าใจบทบาทและภารกิจของ มหาวิทยาลัย ๔. มีความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบัน ใน ด้านการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม ที่มี ผลกระทบต่อวงการแฟชั่น ทั้งในประเทศและ ต่างประเทศ ๕. มีความรู้ ความสามารถในการใช้ภาษาไทย และภาษาต่างประเทศอย่างน้อย ๑ ภาษาได้ อย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ ๖. มีความสามารถในการศึกษาหาข้อมูล วิเคราะห์สถานการณ์ ปัญหา สรุปผลและ ข้อเสนอแนะ ด้านการออกแบบแฟชั่น ๗. มีความรู้ ความสามารถในการสอนวิชา ทางด้านการออกแบบ และทำแบบตัดได้อย่าง เหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข (ถ้ามี)	หมายเหตุ
					๘. มีความรู้ ความเข้าใจในการจัดทำแผนการ การสอน มีเทคนิคการสอน และวิธีการ แก้ปัญหาและพัฒนาการเรียนการสอน ๙. มีความสามารถในการติดต่อสื่อสารเชิงบวก และทำงานเป็นทีม หากผู้สมัครสามารถมีความรู้การจัดการ ด้านการออกแบบ และการตัดเย็บเสื้อผ้าจะ ได้รับพิจารณาเป็นพิเศษ ๑. เป็นผู้มีความทักษะในการออกแบบและทำแบบ ตัดเสื้อผ้า ๒. เป็นผู้มีความทักษะการเขียนโครงการ การจัดการ เรียนการสอนแบบหลักสูตรระยะสั้น ๓. มีทักษะการสร้างตราสินค้าแฟชั่น (Fashion Branding) ๔. เป็นผู้มีความซื่อสัตย์ สุจริต ต่อการ ปฏิบัติงานในหน้าที่ ๕. เป็นผู้มีความประพฤติดี ๖. เป็นผู้มีความกระตือรือร้น มุ่งมั่นที่จะ ปฏิบัติงานให้เกิดผลดี ๗. เป็นผู้ที่มีเวลาให้แก่งาน ๘. เป็นผู้มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
					๙. เป็นผู้มีความรู้ จริยธรรม และ จรรยาบรรณ ๑๐. เป็นผู้มุ่งเสริมสร้างคุณค่าให้แก่ ตนเองโดยการพัฒนาตนเอง พัฒนา ทักษะในการปฏิบัติงาน ๑๑. เป็นผู้มีความคิด ทักษะที่เปิดกว้าง มีความคิดเชิงบวก ยืดหยุ่นและมองการ ไกล ๑๒. เป็นผู้มีความซื่อสัตย์สุจริต	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณสมบัติ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๑๐	คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๑๐	วุฒิปริญญาโทหรือสูงกว่า - สาขาทางด้านคหกรรม ศาสตร์ (เน้นอาหารและ โภชนาการ) / - การประกอบอาหารและ การจัดการบริการอาหาร/ - อาหารและภัตตาหาร/ - พัฒนาผลิตภัณฑ์อาหาร / - วิทยาศาสตร์การอาหาร / - เทคโนโลยีการอาหาร / - โภชนศาสตร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง	๑	๖๗๐๔๑๐๒	ต้องมีประสบการณ์ด้านวิชาชีพที่เป็นประโยชน์ ต่อการเรียนการสอน ทางด้านอาหารและ โภชนาการ	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข (ถ้ามี)	หมายเหตุ
๑๑	คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๑๑	วุฒิปริญญาเอก ในสาขานิเทศศาสตร์/สาขา นิเทศศาสตร์และ นวัตกรรม หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ทางด้านสื่อสารมวลชน	๑	๖๗๐๕๑๐๑	๑.ต้องมีวุฒิปริญญาตรี สาขาการโทรทัศน์ฯ หรือ ภาพยนตร์ สาขาเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน / สาขาสื่อสารมวลชน /สาขานิเทศศาสตร์และ นวัตกรรมหรือสาขาที่เกี่ยวข้องด้าน สื่อสารมวลชน ๒.ต้องมีวุฒิปริญญาโท สาขาการโทรทัศน์ฯ หรือ ภาพยนตร์ หรือสื่อสารมวลชน หรือเทคโนโลยี สื่อสารมวลชน หรือสื่อสารพัฒนาการ หรือ สาขาที่เกี่ยวข้องสื่อสารมวลชน ๓.มีประสบการณ์การทำงาน การสอน หรือทำ วิจัยด้านโทรทัศน์ ภาพยนตร์หรือ สื่อใหม่ หรือ วัฒนธรรมศึกษา ๔.ประสบการณ์การทำงาน การสอน หรือทำวิจัย ด้านการเล่าเรื่อง การตีความด้านโทรทัศน์ หรือ ภาพยนตร์ หรือการเขียนเชิงสร้างสรรค์ หมายเหตุ : ผู้ผ่านข้อเขียนจะต้องเข้ารับการสอบ ภาคปฏิบัติ	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณสมบัติ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๑๒	คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๑๒	วุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาโท สาขาวิชาเทคโนโลยี สารสนเทศ หรือ สาขาวิทยาศาสตร์ข้อมูล หรือ สาขาการแปรรูปดิจิทัล หรือ สาขาการบริหารธุรกิจสื่อ ดิจิทัลหรือ สาขาอื่น ๆ ที่ เกี่ยวข้องด้านเทคโนโลยีสื่อ ดิจิทัล	๑	๖๗๐๕๑๐๒	๑.ต้องมีวุฒิปริญญาตรี สาขาวิทยาศาสตร์ข้อมูล หรือสาขา วิทยาการคอมพิวเตอร์ หรือสาขาวิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์ หรือสาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาวิศวกรรมศาสตร์ สาขาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ หรือสาขาวิศวกรรมซอฟต์แวร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ๒.ต้องมีวุฒิปริญญาโท ครุศาสตรอุตสาหกรรมมหาบัณฑิตวิทยาศาสตร์มหาบัณฑิต วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต ศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือ สาขาวิทยาศาสตร์ข้อมูล หรือสาขาการแปรรูปดิจิทัล หรือ สาขาการบริหารธุรกิจสื่อดิจิทัลหรือ สาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ด้านเทคโนโลยีสื่อดิจิทัล ๓. มีประสบการณ์ด้านการเขียนโปรแกรมเพื่อการวิเคราะห์ ข้อมูลขนาดใหญ่บนสื่อออนไลน์ ประเภทต่าง ๆ หรือมี ประสบการณ์ด้านการเขียนโปรแกรม Full Stack Web Developer (Front/Back End) ๔. หากมีประสบการณ์ทางด้าน การสอน Digital Media Experience และงานด้าน Data Science for Digital Business Transformation จะพิจารณาเป็นพิเศษ <u>หมายเหตุ</u> : ผู้ผ่านข้อเขียนจะต้องเข้ารับการสอบ ภาคปฏิบัติ	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๑๓	คณะบริหารธุรกิจ	วุฒิปริญญาเอก ด้านบริหารธุรกิจที่เกี่ยวข้อง กับการตลาด	๑	๖๗๐๖๑๐๑	วุฒิปริญญาโท ด้านบริหารธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับ การตลาดหรือการตลาดดิจิทัล	หน้าที่และความรับผิดชอบ ๑. ภาระงานสอน ๑.๑ รับผิดชอบสอนในหลักสูตร การตลาด และหลักสูตรต่างๆ ของคณะ ตามคุณวุฒิที่เกี่ยวข้อง ๒. ภาระงานอื่น ๒.๑ ผลงานตีพิมพ์ในฐานข้อมูลที่เป็น ที่ยอมรับ ๒.๒ งานสอน, งานวิจัย, งานบริการ วิชาการ และงานที่ได้รับมอบหมายอื่น ๆ จากทางสาขาวิชาและคณะ ๓. ปฏิบัติตามประกาศเกณฑ์ภาระงาน ขั้นต่ำของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี พ.ศ. ๒๕๕๒ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ - สามารถสอนเป็นภาษาอังกฤษได้ จะ ได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ - หากมีความรู้ทางด้าน Digital Marketing, Martech, Data Analytic จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ
๑๔	รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๑๔		๑	๖๗๐๖๑๐๒		

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๑๕	คณะบริหารธุรกิจ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๑๕	สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก ทางด้านการจัดการ โลจิสติกส์และซัพพลายเชน หรือ สาขาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง	๑	๖๗๐๖๑๐๓	๑. กรณีถ้าผู้สมัครจบการศึกษาจาก ต่างประเทศที่ใช้ภาษาอังกฤษใน การเรียนการสอนจะได้รับการ พิจารณาเป็นพิเศษ ๒. หากมีประสบการณ์การรับทุน งานวิจัยจากหน่วยงานภายนอก เช่น หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ ๓. มีประสบการณ์สอนใน ระดับอุดมศึกษาจะได้รับการ พิจารณาเป็นพิเศษ	หน้าที่และความรับผิดชอบ ๑. ภาระงานสอน ๑.๑ รับผิดชอบสอนในหลักสูตรการ บริหารธุรกิจการจัดการ โลจิสติกส์และซัพพลายเชน และ หลักสูตรต่างๆของคณะ ตามคุณวุฒิที่เกี่ยวข้อง ๒. ภาระงานอื่น ๒.๑ ผลงานตีพิมพ์ในฐานข้อมูลที่เป็น ที่ยอมรับ ๒.๒ งานสอน, งานวิจัย, งานบริการ วิชาการ และงานที่ได้รับมอบหมายอื่น ๆ จากทางสาขาวิชาและคณะ ๓. ปฏิบัติตามประกาศเกณฑ์ภาระงาน ขั้นต่ำของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี ราชมงคลธัญบุรี พ.ศ. ๒๕๕๒ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ปฏิบัติงานด้านการสอน งานวิจัย และ งานบริการวิชาการ ตามภาระงานและงานตามที่ได้รับ มอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๑๖	คณะบริหารธุรกิจ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๑๖	วุฒิปริญญาเอก ด้านการบัญชี	๑	๖๗๐๖๑๐๕	- มีคุณวุฒิระดับปริญญาตรีและปริญญาโท ทางด้านการบัญชี - หากมีประสบการณ์ด้านวิชาชีพที่เป็นประโยชน์ต่อการเรียนการสอน ในสาขาวิชาดังกล่าว หรือเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ผู้สอบบัญชีภาษีอากร จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ - สามารถสอนเป็นภาษาอังกฤษได้จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ - ถ้ามีผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในระดับชาติหรือนานาชาติ จะพิจารณาเป็นพิเศษ - ต้องมีผลงานวิจัยภายในเวลา ๒ ปี นับจากวันที่ได้บรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย และมีผลงานวิจัยต่อเนื่องทุก ๆ ๒ ปี	หน้าที่และความรับผิดชอบ ๑. ภาระงานสอน ๑.๑ รับผิดชอบสอนในหลักสูตรการบัญชี และหลักสูตรต่างๆ ของคณะ ตามคุณวุฒิที่เกี่ยวข้อง ๒. ภาระงานอื่น ๒.๑ ผลงานตีพิมพ์ในฐานข้อมูลที่เป็นที่ยอมรับ ๒.๒ งานสอน, งานวิจัย, งานบริการวิชาการ และงานที่ได้รับมอบหมายอื่นๆ จากทางสาขาวิชาและคณะ ๓. ปฏิบัติตามประกาศเกณฑ์ภาระงานขั้นต่ำของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี พ.ศ. ๒๕๕๒ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ๑. งานสอนด้านการบัญชี นักศึกษา ระดับปริญญาตรี และปริญญาโท ๒. งานวิจัย ๓. งานบริการวิชาการ ๔. งานด้านอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากคณะฯ และมหาวิทยาลัย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๑๗	คณะบริหารธุรกิจ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๑๗	วุฒิปริญญาเอก ด้านบริหารธุรกิจที่เกี่ยวข้อง กับการเงิน	๑	๖๗๐๖๑๐๖	- มีคุณวุฒิระดับปริญญาตรี หรือ ปริญญาโท ที่เกี่ยวข้องกับการบัญชี หรือ การเงิน - มีประสบการณ์ด้านวิชาชีพที่เป็น ประโยชน์ต่อการเรียนการสอน โดยเฉพาะด้านตลาดการเงิน หรือ มีความเชี่ยวชาญด้านเทคโนโลยีการเงิน จะพิจารณาเป็นพิเศษ - มีผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ใน ระดับชาติหรือระดับนานาชาติ จะ พิจารณาเป็นพิเศษ - สามารถสอนเป็นภาษาอังกฤษได้ จะพิจารณาเป็นพิเศษ - ต้องมีผลงานวิจัยและได้รับการตีพิมพ์ ในระดับชาติหรือระดับนานาชาติ ภายในเวลา ๒ ปี นับจากวันที่ได้บรรจุ เป็นพนักงานมหาวิทยาลัยและมีผลงาน ต่อเนื่องทุก ๆ ๒ ปี	หน้าที่และความ รับผิดชอบ ๑. ภาระงานสอน ๑.๑ รับผิดชอบสอนใน หลักสูตรการเงิน และ หลักสูตรต่างๆ ของคณะ ตามคุณวุฒิที่เกี่ยวข้อง ๒. ภาระงานอื่น ๒.๑ ผลงานตีพิมพ์ใน ฐานข้อมูลที่เป็นที่ยอมรับ ๒.๒ งานสอน, งานวิจัย, งานบริการวิชาการ และ งานที่ได้รับมอบหมายอื่น ๆ จากทางสาขาวิชาและ คณะ ๓. ปฏิบัติตามประกาศ เกณฑ์ภาระงานขั้นต่ำของ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี ราชมงคลธัญบุรี พ.ศ. ๒๕๕๒

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
						ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ๑.งานด้านการจัดการเรียน การสอน และการให้ คำปรึกษาแก่นักศึกษา ๒.งานด้านการวิจัย ดำเนินการขอทุนวิจัย ดำเนินการวิจัยตามสาขา วิชาชีพและเผยแพร่งานวิจัย ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ๓.งานด้านบริการวิชาการแก่ สังคม การเป็นที่ปรึกษา การ จัดอบรม แก่องค์กรภายนอก และบุคคลทั่วไปที่สนใจอัน เป็นประโยชน์ต่อสังคม ๔. งานด้านพัฒนาหลักสูตร และการประกันคุณภาพ การศึกษา

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข (ถ้ามี)	หมายเหตุ
๑๘	คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๑๘	คุณวุฒิปริญญาเอก ปร.ด. สาขาวิชา วิทยาศาสตร์และวิศวกรรม วัสดุหรือสาขาที่เกี่ยวข้องทั้ง ในประเทศและต่างประเทศ	๑	๖๗๐๗๑๐๑	๑. มีคุณวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี วท.บ. เคมี ๒. มีคุณวุฒิการศึกษาระดับปริญญาโท ด้านวัสดุนาโน หรือสาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง ๓. มีประสบการณ์การทำงาน การวิจัย และการตีพิมพ์ผลงานทางวิชาการใน ฐานข้อมูลระดับสากล หรือเกี่ยวข้องและ สามารถผลิตผลงานทางวิชาการ ๔. มีความสามารถในการสื่อสารด้วย ภาษาอังกฤษ ๕. มีผลการสอบภาษาอังกฤษตามประกาศ รับสมัครพนักงานมหาวิทยาลัย	

**บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗**

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข (ถ้ามี)	หมายเหตุ
๑๙	คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๑๙	ปริญญาเอก ในสาขาฟิสิกส์ หรือ ฟิสิกส์ ประยุกต์ หรือ สาขาที่ เกี่ยวข้อง (เครื่องมือวัด หรือ วัสดุศาสตร์หรือนาโน เทคโนโลยี หรือ เทคโนโลยี สารสนเทศด้านบรรยากาศ/ อวกาศ หรือ ฟิสิกส์การแพทย์ หรือวิศวกรรมทางการแพทย์ หรือวิศวกรรมวัดคุม หรือ วิศวกรรมอุตสาหการ)	๑	๖๗๐๗๑๐๒	๑. มีวุฒิปริญญาตรี วท.บ.(ฟิสิกส์) หรือ วท.บ.(ฟิสิกส์ประยุกต์) ๒. มีความรู้ในวิชาชีพที่เกี่ยวข้องกับการสอน สาขาฟิสิกส์ประยุกต์ หรือฟิสิกส์การแพทย์ หรือวิศวกรรมทางการแพทย์ หรือเทคโนโลยี เครื่องมือวัด ๓. มีประสบการณ์วิจัยทางด้านเครื่องมือวัด หรือวัสดุศาสตร์หรือเทคโนโลยีสารสนเทศ ด้านบรรยากาศ/อวกาศ หรือ ฟิสิกส์ การแพทย์ หรือวิศวกรรมทางการแพทย์ ๔. สามารถผลิตผลงานทางวิชาการ/งาน ตีพิมพ์ในวารสารทางวิชาการ/หนังสือ/ตำรา/ สื่อการสอนในรูปแบบต่างๆ ได้	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
					๕. จะพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ ๕.๑ จบการศึกษาระดับปริญญาเอกจากต่างประเทศ/มีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษอยู่ในระดับดีถึงดีมาก/มีประสบการณ์การสอนฟิสิกส์ในระดับมหาวิทยาลัย ๕.๒ มีประสบการณ์ด้าน Internet of Things หรือ Machine Learning หรือ การเขียนแบบเชิงวิศวกรรมด้วยคอมพิวเตอร์ ๕.๓ มีประสบการณ์การทำวิจัยร่วมกับภาคอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องกับงานวิจัยทางด้านเครื่องมือวัด หรือวัสดุศาสตร์หรือเทคโนโลยีสารสนเทศด้านบรรยากาศ/อวกาศ หรือฟิสิกส์การแพทย์ หรือวิศวกรรมทางการแพทย์ ๖. มีผลการสอบภาษาอังกฤษตามประกาศรับสมัครพนักงานมหาวิทยาลัย	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๒๐	คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๒๐	ปริญญาเอก ในสาขาวิทยาศาสตร์ หรือ วิศวกรรมวัสดุ	๑	๖๗๐๗๑๐๓	๑. มีวุฒิปริญญาตรี วท.บ.(วัสดุศาสตร์) หรือ วท.บ.(ฟิสิกส์วัสดุ) หรือ วท.บ.(ฟิสิกส์วัสดุ) หรือ วศ.บ. (วิศวกรรมวัสดุ) หรือสาขาที่ เกี่ยวข้องที่มีความรู้ในวิชาชีพที่เกี่ยวข้องกับ การสอนสาขาวัสดุศาสตร์ ๒. มีความเชี่ยวชาญทางวัสดุศาสตร์โดยเฉพาะ ทางด้านโลหะ ๓. มีประสบการณ์วิจัยทางด้านวัสดุทาง การแพทย์/วัสดุทางไฟฟ้าและพลังงาน/วัสดุ ทางการเกษตรและสิ่งแวดล้อม/วัสดุยานยนต์ สมัยใหม่ ๔. สามารถผลิตผลงานทางวิชาการ/งานตีพิมพ์ ในวารสารทางวิชาการ/หนังสือ/ตำรา/สื่อการ สอนในรูปแบบต่างๆ ได้ ๕. มีผลงานวิจัยตีพิมพ์ในวารสารวิชาการที่อยู่ใน ฐานข้อมูล Scopus ไม่น้อยกว่า ๒ ผลงาน ในรอบย้อนหลัง ๕ ปี นับจากปีที่ทำการสมัคร โดยมีอย่างน้อย ๑ ผลงานที่ตีพิมพ์มาแล้วไม่ เกิน ๓ ปี และมีสถานะเป็น First author หรือ Corresponding author	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
					๖. สามารถสอนในรายวิชาฟิสิกส์ ๑/ฟิสิกส์ ๒ และปฏิบัติการที่เกี่ยวข้องได้ ๗. จะพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ ๗.๑ การศึกษาระดับปริญญาเอกจากต่างประเทศ/มีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษอยู่ในระดับดีถึงดีมาก/มีประสบการณ์การสอนวัสดุศาสตร์หรือฟิสิกส์ในระดับมหาวิทยาลัย ๗.๒. มีประสบการณ์การทำวิจัยร่วมกับภาคอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องกับงานวิจัยทางวัสดุศาสตร์ที่เป็นรูปธรรม ๗.๓. สามารถสื่อสารภาษาจีนได้ ๘. มีผลการสอบภาษาอังกฤษตามประกาศรับสมัครพนักงานมหาวิทยาลัย	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข (ถ้ามี)	หมายเหตุ
๒๑	คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๒๑	- วท.ม. (เทคโนโลยีสารสนเทศ) หรือ วศ.ม. (วิศวกรรมคอมพิวเตอร์) หรือ วศ.ม. (วิศวกรรมสารสนเทศ) หรือ วท.ม. (การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ) หรือ วท.ม. (วิทยาการคอมพิวเตอร์) หรือ วท.ม. (วิทยาการข้อมูลและสารสนเทศ) หรือ วท.ม. สาขาอื่นที่เกี่ยวข้องหรือเทียบเท่า	๑	๖๗๐๗๑๐๔	๑. มีประสบการณ์ในการทำงาน มีความเชี่ยวชาญ มีผลงานวิจัย และดำเนินงานวิจัยในสาขาที่เกี่ยวข้องกับวิทยาการคอมพิวเตอร์ หรือเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ๒. มีผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติในฐาน Scopus หรือ ISI อย่างน้อย ๒ เรื่อง ย้อนหลังไม่เกิน ๕ ปี ๓. มีความสามารถในการสื่อสารด้วยภาษาอังกฤษเป็นอย่างดี ๔. พิจารณาเป็นกรณีพิเศษ หากเป็น Native Speaker หรือ Near-Native Speaker ที่ใช้ภาษาอังกฤษในการสื่อสารได้ดี มีประสบการณ์สอนหรือมีประสบการณ์ในการนำเสนอผลงานวิชาการในเวทีการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ๕. มีผลการสอบภาษาอังกฤษตามประกาศรับสมัครพนักงานมหาวิทยาลัย	

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๒๒	คณะวิศวกรรมศาสตร์ ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๒๒	ปริญญาเอก สาขาวิศวกรรมไฟฟ้า หรือ สาขาที่เกี่ยวข้อง	๑	๖๗๐๘๑๐๑	๑.ปริญญาตรี (วศ.บ.) สาขาวิศวกรรมไฟฟ้า หรือสาขาวิศวกรรมที่เกี่ยวข้อง ๒. ปริญญาโท (วศ.ม.) สาขา วิศวกรรมไฟฟ้าหรือวิศวกรรมที่ เกี่ยวข้อง ๓. งานวิจัยด้าน ระบบอัตโนมัติ ระบบตรวจรู้ด้วยกล้อง หุ่นยนต์ การวัด การออกแบบ เครื่องจักรกลไฟฟ้า ระบบยาน ยนต์ไฟฟ้า ๔. มีผลงานตีพิมพ์ที่อยู่ในฐาน Scopus อย่างน้อย ๒ เรื่อง ๕. ผลคะแนนภาษาอังกฤษเป็นไป ตามเกณฑ์มหาวิทยาลัยกำหนด	๑. หน้าที่และความรับผิดชอบ ประกอบด้วยการรับผิดชอบงาน เกี่ยวกับการเรียนการสอน การวิจัย การให้คำปรึกษา แนะนำ แก่นิสิตนักศึกษา การ ให้บริการทางวิชาการ การทำนุ บำรุงศิลปะและวัฒนธรรม และ ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับ มอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๒๓	คณะวิศวกรรมศาสตร์ ภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๒๓	ปริญญาเอก (วศ.ด. หรือ ปร.ด.) สาขา วิศวกรรมศาสตร์ วิศวกรรม อุตสาหการ วิศวกรรมการ ผลิต หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง	๑	๖๗๐๘๑๐๒	๑. ปริญญาตรี (วศ.บ.) วิศวกรรมอุตสาหการ วิศวกรรมการผลิต วิศวกรรมพลาสติก วิศวกรรมวัสดุ วิศวกรรมโลหการ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ๒. ปริญญาโท (วศ.ม.) วิศวกรรมอุตสาหการ วิศวกรรมการผลิต และสาขาที่เกี่ยวข้อง ๓. มีผลงานตีพิมพ์ที่อยู่ในฐานข้อมูล วิชาการระดับนานาชาติที่น่าเชื่อถือ อย่าง น้อย ๓ เรื่อง ๔. มีผลงานสิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร ในฐานะ ผู้ร่วมประดิษฐ์/ผู้ออกแบบ อย่างน้อย ๑ เรื่อง ๕. สามารถสื่อสารเป็นภาษาอังกฤษ ๖. มีความรู้ความสามารถด้านกระบวนการ ขั้นสูงวัสดุพอลิเมอร์ วัสดุคอมโพสิต กระบวนการผลิตทางอุตสาหกรรม และ กระบวนการผลิตแบบอัตโนมัติ	๑. หน้าที่และความ รับผิดชอบ ประกอบด้วยกร รับผิดชอบงานเกี่ยวกับ การเรียนการสอน การ วิจัย การให้คำปรึกษา แนะนำ แก่นิสิต นักศึกษา การ ให้บริการทางวิชาการ การทำนุบำรุงศิลปะ และวัฒนธรรม และ ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ ได้รับมอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๒๔	คณะวิศวกรรมศาสตร์ ภาควิชาวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ และโทรคมนาคม รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๒๔	ปริญญาเอก (ปร.ด. หรือ วศ.ด.) สาขา วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ วิศวกรรมโทรคมนาคม วิศวกรรมไฟฟ้า หรือสาขาที่ เกี่ยวข้อง	๑	๖๗๐๘๑๐๓	๑. ปริญญาตรี(วศ.บ.) หรือ ปริญญาตรี (วท.บ.) สาขา วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ วิศวกรรมโทรคมนาคม วิศวกรรมไฟฟ้า ฟิสิกส์อุตสาหกรรมและอุปกรณ์ การแพทย์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ๒. ปริญญาโท(วศ.ม.) สาขาวิศวกรรม อิเล็กทรอนิกส์ วิศวกรรมโทรคมนาคม วิศวกรรมไฟฟ้า หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ๓. มีผลงานตีพิมพ์ในวารสารทาง วิชาการระดับนานาชาติ (Article) อยู่ในฐาน Scopus จำนวน ๒ เรื่อง ๔. คะแนนภาษาอังกฤษเป็นไปตาม เกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด ๕. มีประสบการณ์ในการทำงานกับ สถานประกอบการทางด้าน อุตสาหกรรมเคมีคอนดักเตอร์ ๖. มีใบประกาศการผ่านการอบรม เกี่ยวกับการซ่อมบำรุงอากาศยาน ๗. มีค่า h-index ในฐานข้อมูล Scopus ไม่น้อยกว่า ๓	๑.หน้าที่และความรับผิดชอบ อาจารย์ผู้สอนในหลักสูตร วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์และ โทรคมนาคม โดยทำการ สอนหลักในรายวิชาที่ เกี่ยวข้องกับวิศวกรรมเคมี คอนดักเตอร์ และอาจารย์ ผู้สอนในหลักสูตรวิศวกรรม อิเล็กทรอนิกส์อากาศยาน ๒.ลักษณะงานที่ปฏิบัติ สอน วิจัย บริการวิชาการ และทำนุ บำรุงศิลปวัฒนธรรม ใน ภาควิชาฯ รวมทั้งทำหน้าที่ ผู้ดูแลและกำหนดระบบการ จัดเก็บเอกสารของหลักสูตร วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ อากาศยาน เพื่อให้เป็นไปตาม มาตรฐานของ สำนักงานการ บินพลเรือนแห่งประเทศไทย รวมทั้งงานอื่นๆ ที่ ภาควิชาฯ มอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๒๕	คณะวิศวกรรมศาสตร์ ภาควิชาวิศวกรรมเกษตร รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๒๕	ปริญญาเอก สาขาวิศวกรรมโยธา วิศวกรรมชลประทาน วิศวกรรมทรัพยากรน้ำ วิศวกรรมแหล่งน้ำ หรือ สาขาที่เกี่ยวข้องด้าน วิศวกรรมชลประทาน	๑	๖๗๐๘๑๐๔	๑. ปริญญาตรี (วศ.บ.) วิศวกรรมดินและน้ำ วิศวกรรมโยธา วิศวกรรมชลประทาน วิศวกรรมทรัพยากรน้ำ หรือสาขาวิศวกรรมที่ เกี่ยวข้องกับวิศวกรรมชลประทาน ๒. ปริญญาโท (วศ.ม.) วิศวกรรมโยธา วิศวกรรมชลประทาน วิศวกรรมทรัพยากรน้ำ วิศวกรรมแหล่งน้ำ หรือวิศวกรรมที่เกี่ยวข้อง ๓. กรณีคุณวุฒิระดับปริญญาโท และ/หรือ ปริญญาเอก ไม่ตรงตามที่กำหนดผู้สมัครต้อง มีผลงานวิจัยหรือตีพิมพ์ทางด้านวิศวกรรม ชลประทาน หรือวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ ๔. ถ้ามีใบประกอบวิชาชีพโยธา(กว.)จะได้รับ การพิจารณาเป็นพิเศษ ๕. มีผลงานตีพิมพ์ที่อยู่ในฐาน Scopus อย่าง น้อย ๑ เรื่อง ๖. ผลคะแนนภาษาอังกฤษเป็นไปตามเกณฑ์ ที่มหาวิทยาลัยกำหนด	๑. หน้าที่และความ รับผิดชอบ ประกอบด้วย การรับผิดชอบงาน เกี่ยวกับการเรียนการสอน การวิจัย การให้คำปรึกษา แนะนำ แก่นิสิตนักศึกษา การให้บริการทางวิชาการ การทำนุบำรุงศิลปะและ วัฒนธรรม และปฏิบัติ หน้าที่อื่นตามที่ได้รับ มอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๒๖	คณะวิศวกรรมศาสตร์ ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๒๖	ปริญญาเอก สาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ วิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์ วิศวกรรมสารสนเทศ วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ วิศวกรรมไฟฟ้า วิศวกรรม ชีวการแพทย์ หรือสาขาที่ เกี่ยวข้อง	๑	๖๗๐๘๑๐๕	๑. ปริญญาตรี (วศ.บ.) วิศวกรรม คอมพิวเตอร์ วิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์ วิศวกรรมสารสนเทศ วิศวกรรม อิเล็กทรอนิกส์ วิศวกรรมไฟฟ้า วิศวกรรม ชีวการแพทย์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ๒. ปริญญาโท (วศ.ม.) สาขาวิศวกรรม คอมพิวเตอร์ วิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์ วิศวกรรมสารสนเทศ วิศวกรรม อิเล็กทรอนิกส์ วิศวกรรมไฟฟ้า วิศวกรรม ชีวการแพทย์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง ๓. มีผลงานตีพิมพ์อยู่ในฐาน Scopus จำนวน ๒ เรื่อง ๔. คะแนนภาษาอังกฤษเป็นไปตามเกณฑ์ ที่มหาวิทยาลัยกำหนด	๑. หน้าที่และความ รับผิดชอบ ตามข้อบังคับ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี ราชมงคลธัญบุรีว่าด้วย การกำหนดภาระงานทาง วิชาการของผู้ดำรง ตำแหน่งอาจารย์ ผู้ช่วย ศาสตราจารย์ รอง ศาสตราจารย์ และ ศาสตราจารย์ พ.ศ.๒๕๕๘

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๒๗	คณะศิลปกรรมศาสตร์ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๒๗	วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับ ปริญญาโท -สาขาทัศนศิลป์	๑	๖๗๐๙๑๐๑	๑. มีความรู้ความเชี่ยวชาญและความถนัดทางด้านจิตรกรรม ๒. มีความรู้ความเชี่ยวชาญ มีความถนัดหรือมีประสบการณ์ในการทำงานดิจิทัลอาร์ตหรือคอมพิวเตอร์อาร์ต ๓. มีความรู้ความเชี่ยวชาญทางทฤษฎีศิลปะ	<u>หน้าที่และความรับผิดชอบ</u> ๑. การะด้านการสอน ๒. การะด้านการทำวิจัย ๓. การะด้านบริการวิชาการ ๔. การะด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ๕. การะงานด้านอื่นๆ เช่น ตามคำสั่งผู้บังคับบัญชา สาขา คณะภาควิชาและมหาวิทยาลัย <u>ลักษณะงานที่ปฏิบัติ</u> <u>ด้านการสอน</u> ๑. งานสอนและจัดทำเอกสารประกอบการสอนในรายวิชาที่ได้รับมอบหมาย ๒. ทำงานวิจัยค้นคว้านวัตกรรมและความรู้สร้างสรรค์ทางด้านทัศนศิลป์ เพื่อพัฒนาการเรียนการสอน ๓. ให้คำปรึกษาแก่นักศึกษา ๔. งานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
						ด้านงานวิจัย ศึกษาค้นคว้าข้อมูลด้านวิจัย/สร้างสรรค์สร้างนวัตกรรม อย่างเป็นระบบเพื่อให้ได้มาซึ่งข้อมูลที่จะนำไปสู่ความก้าวหน้าทางวิชาการ หรือเอื้อต่อการนำวิชาการนั้นไปบูรณาการกับการเรียนการสอน และร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนดทางด้านทัศนศิลป์หรืองานวิจัยสร้างสรรค์ ด้านบริการวิชาการแก่สังคม ๑. จัดกิจกรรมเกี่ยวกับทางด้านทัศนศิลป์หรือการประยุกต์ศิลปะเข้ากับสังคม ๒. ส่งเสริมเผยแพร่องค์ความรู้ทางด้านวิชาการและวิชาชีพต่อกลุ่มบุคคล สังคม เพื่อนำไปพัฒนาคุณภาพชีวิตในทุกด้าน ๓. จัดโครงการบริการวิชาการเพื่อการมีรายได้ ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ส่งเสริมกิจกรรมเพื่อทำนุบำรุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและการกีฬา ตลอดจนการจัดและพัฒนา กิจกรรมเพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้ดีขึ้น รวมถึงงานที่ปรึกษาและงานพัฒนานักศึกษา ด้านอื่นๆ เกี่ยวข้องกับสาขาวิชาทัศนศิลป์ ภาควิชาทัศนศิลป์ และคณะศิลปกรรมศาสตร์

**บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗**

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๒๘	คณะศิลปกรรมศาสตร์	วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาโท สาขาสถาปัตยกรรมภายใน / หรือสาขาวิชาอื่นที่สภาสถาปนิกรับรอง หรือสาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง	๑	๖๗๐๙๑๐๒	๑. ต้องมีวุฒิปริญญาตรีในสาขาวิชาชีพสถาปัตยกรรมภายในและมัณฑนศิลป์ ได้แก่ ศิลปบัณฑิต (ศล.บ.) สาขาวิชาออกแบบภายใน / สถาปัตยกรรมศาสตร์บัณฑิต (สธ.บ.) สาขาวิชาสถาปัตยกรรมภายใน / หรือสาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง ๒. ถ้ามีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรมควบคุม (สาขาสถาปัตยกรรมภายในและมัณฑนศิลป์) จะพิจารณาเป็นพิเศษ	หน้าที่และความรับผิดชอบ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการเรียนการสอน การศึกษา การอบรม การวิจัยค้นคว้าในสาขาวิชาการ และวิชาชีพชั้นสูง การให้คำแนะนำปรึกษาแก่นิสิตนักศึกษา การให้บริการทางวิชาการแก่สังคม การทำนุบำรุง ศิลปะและวัฒนธรรม และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ด้านการสอน ๑. งานสอนและจัดทำเอกสารประกอบการสอนในรายวิชาตามที่ได้รับมอบหมาย ๒. ให้คำปรึกษาแก่นักศึกษา ๓. งานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
						ด้านงานวิจัย ศึกษาค้นคว้าข้อมูลด้านวิจัย/สร้างสรรค์สร้างนวัตกรรม อย่างเป็นระบบเพื่อให้ได้มาซึ่งข้อมูลที่จะนำไปสู่ความก้าวหน้าทางวิชาการ หรือเอื้อต่อการนำวิชาการนั้นไปบูรณาการกับการเรียนการสอน และร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนดทางด้านการออกแบบภายใน / สถาปัตยกรรมภายใน / สถาปัตยกรรมภายใน / สถาปัตยกรรมภายใน ด้านบริการวิชาการแก่สังคม ๑. จัดกิจกรรมเกี่ยวกับการออกแบบภายใน / สถาปัตยกรรมภายใน / สถาปัตยกรรมภายใน ๒. ส่งเสริม เผยแพร่องค์ความรู้ทางด้านวิชาการและวิชาชีพต่อกลุ่มบุคคล สังคม เพื่อนำไปพัฒนาคุณภาพชีวิตในทุกด้าน ๓. จัดโครงการบริการวิชาการเพื่อการมีรายได้ ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ส่งเสริมกิจกรรมเพื่อทำนุบำรุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและการกีฬา ตลอดจนการจัดและพัฒนากิจกรรมเพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้ดีขึ้น รวมถึงงานที่ปรึกษาและงานพัฒนานักศึกษา

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๒๙	คณะศิลปกรรมศาสตร์ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๒๙	วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับ ปริญญาโท สาขาวิชานาฏศิลป์ศึกษา / ศิลปะการแสดงศึกษา หรือ สาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง	๑	๖๗๐๙๑๐๓	มีความรู้ความสามารถในกลุ่มวิชาเหล่านี้ ได้เป็นอย่างดี ดังนี้ - มีประสบการณ์เกี่ยวกับการสอน ทางด้านนาฏศิลป์ไทย (ละครพระ) - มีทักษะทางด้านนาฏศิลป์ไทย พื้นเมือง - วุฒิปริญญาตรี คุณวุฒิศึกษาศาสตร์ บัณฑิต (ศษ.บ.) หรือ การศึกษา บัณฑิต (กศ.บ.) หรือ ครุศาสตร บัณฑิต (ค.บ.) สาขาวิชานาฏศิลป์ไทย / นาฏศิลป์ไทยศึกษา / นาฏศิลป์ไทย / นาฏศิลป์ศึกษา / ศิลปะการแสดง ศึกษา หรือสาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง - มีประสบการณ์สอนใน สถาบันอุดมศึกษา จะได้รับการ พิจารณาเป็นพิเศษ	หน้าที่และความ รับผิดชอบ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการ การจัดการเรียนรู้และ การสอน การอบรม การ วิจัยค้นคว้าในสาขาวิชา การ และวิชาชีพขั้นสูง การให้คำแนะนำปรึกษา แก่นิสิตนักศึกษา การ ให้บริการทางวิชาการแก่ สังคม การทำนุบำรุง ศิลปะและวัฒนธรรม และปฏิบัติหน้าที่อื่น ตามที่ได้รับมอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แบบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
						ด้านการสอน ๑. งานสอนและจัดทำเอกสารประกอบการสอนในรายวิชาตามที่ได้รับมอบหมาย ๒. ให้คำปรึกษาแก่นักศึกษา ๓. งานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย ด้านงานวิจัย ศึกษาค้นคว้าข้อมูลด้านวิจัย/สร้างสรรค์สร้างนวัตกรรม อย่างเป็นระบบเพื่อให้ได้มาซึ่งข้อมูลที่จะนำไปสู่ความก้าวหน้าทางวิชาการ หรือเอื้อต่อการนำวิชาการนั้นไปบูรณาการกับการเรียนการสอน และร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนดทางด้านนาฏศิลป์ไทยและศิลปวัฒนธรรม ด้านบริการวิชาการแก่สังคม ๑. จัดกิจกรรม ออกแบบ และฝึกซ้อมการแสดง โขน ละคร การแสดงพื้นเมือง และการแสดงสร้างสรรค์ต่างๆ ๒. ส่งเสริมเผยแพร่องค์ความรู้ทางด้านวิชาการและวิชาชีพต่อกลุ่มบุคคล สังคม เพื่อนำไปพัฒนาคุณภาพชีวิตในทุกด้าน ๓. จัดโครงการบริการวิชาการเพื่อการมีรายได้ ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ส่งเสริมกิจกรรมเพื่อทำนุบำรุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและการกีฬา ตลอดจนการจัดและพัฒนากิจกรรมเพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้ดีขึ้น รวมถึงงานที่ปรึกษาและงานพัฒนานักศึกษา

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณสมบัติ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๓๐	คณะศิลปกรรมศาสตร์ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๓๐	วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาโท ในสาขาวิชาที่เกี่ยวข้องโดยจะต้องสำเร็จการศึกษาด้านศึกษาศาสตร์หรือคุรุศาสตร์วุฒิใดวุฒิหนึ่งในสาขาวิชา ดังนี้ - ดนตรีศึกษา - ดนตรีสากลศึกษา - ดนตรีคีตศิลป์สากลศึกษา - หรือสาขาอื่นๆ ภายใต้วุฒิที่เกี่ยวข้องกับดนตรีสากลศึกษา	๑	๖๗๐๙๑๐๔	มีความรู้ความสามารถในกลุ่มวิชาเหล่านี้ได้เป็นอย่างดี ดังนี้ - กลุ่มรายวิชาดนตรีปฏิบัติเครื่องดนตรีต้องเป็นผู้มีความรู้ความสามารถในทางปฏิบัติเครื่องดนตรีประเภทเครื่องลมทองเหลือง (Brass) ได้เป็นอย่างดี - มีความเชี่ยวชาญในด้านเครื่องลมทองเหลือง (Brass) ในลักษณะการบรรเลงดนตรี Jazz การรวมวง Jazz และการประพันธ์เพลงด้าน Jazz music composition - กลุ่มรายวิชาดนตรีศึกษา - กลุ่มรายวิชาการสอนดนตรีในระบบรูปแบบของ Dalcroze (Eurhythmics), Orff schulwerk หรือ Kodaly - กลุ่มรายวิชาการปฏิบัติการเรียนการสอนผ่านเทคโนโลยีทางการสอนดนตรีสากลและต้องเป็นผู้มีความรู้ความสามารถในทาง ปฏิบัติการทางเทคโนโลยีการสอนด้านดนตรีศึกษาเป็นอย่างดี - มีความรู้สามารถติดต่อบันทึกภาพและเสียงโดยใช้โปรแกรมที่เกี่ยวข้องทั้งภาพและเสียงรวมไปถึงการตัดต่อวิดีโอเพื่อใช้ในการเรียนการสอนได้เป็นอย่างดีแนบตัวอย่างผลงานผ่าน Curriculum Vitae (CV) - มีผลงานการนำเสนอผลงานวิชาการหรือการแสดงดนตรีในระดับชาติหรือนานาชาติ - มีประสบการณ์สอนในสถาบันอุดมศึกษา จะพิจารณาเป็นพิเศษ	หน้าที่และความรับผิดชอบ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนรู้และการสอน การอบรม การวิจัยค้นคว้า ในสาขาวิชาการ และวิชาชีพ ขั้นสูง การให้คำแนะนำปรึกษาแก่นิสิตนักศึกษา การให้บริการทางวิชาการแก่สังคม การทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ด้านการสอน ๑. งานสอนและจัดทำเอกสารประกอบการสอนในรายวิชาตามที่ได้รับมอบหมาย ๒. ให้คำปรึกษาแก่นักศึกษา ๓. งานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
						ด้านงานวิจัย ศึกษาค้นคว้าข้อมูลด้านวิจัย/สร้างสรรค์สร้างนวัตกรรม อย่างเป็นระบบเพื่อให้ได้มาซึ่งข้อมูลที่จะนำไปสู่ความก้าวหน้าทางวิชาการ หรือเอื้อต่อการนำวิชาการนั้นไปบูรณาการกับการเรียนการสอน และร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนดทางด้านดนตรีสากลและศิลปวัฒนธรรม ด้านบริการวิชาการแก่สังคม ๑. จัดกิจกรรม ออกแบบ และฝึกซ้อมการแสดง ดนตรีสากล และการแสดงสร้างสรรค์ทางด้านดนตรีสากล ๒. ส่งเสริมเผยแพร่องค์ความรู้ทางด้านวิชาการและวิชาชีพต่อกลุ่มบุคคล สังคม เพื่อนำไปพัฒนาคุณภาพชีวิตในทุกด้าน ๓. จัดโครงการบริการวิชาการเพื่อการมีรายได้ ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ส่งเสริมกิจกรรมเพื่อทำนุบำรุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและการกีฬา ตลอดจนการจัดและพัฒนากิจกรรมเพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้ดีขึ้น รวมถึงงานที่ปรึกษาและงานพัฒนานักศึกษา

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่ บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๓๑	คณะศิลปศาสตร์ สาขาสังคมศาสตร์ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๓๑	วุฒิปริญญาเอก ด้านทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม - สาขาวิทยาศาสตร์ สิ่งแวดล้อม - สาขาการจัดการ สิ่งแวดล้อม - Environment and Resource Studies - Environment and Sustainability - Education and Sustainability	๑	๖๗๑๐๑๐๑	๑. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก ปริญญาโทและปริญญาตรีในสถาบัน ที่ก.พ. รับรองทั้งในและต่างประเทศ ๒. ผู้สมัครวุฒิปริญญาเอกต้องมี ปริญญาโทด้านสังคมและสิ่งแวดล้อม ๓. มีผลงานตีพิมพ์ในบทความ วิชาการหรือบทความวิจัย หรือเคย เผยแพร่ผลงานวิจัยในระดับชาติหรือนานาชาติ ๔. มีคุณสมบัติสามารถเป็นอาจารย์ ประจำหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษาได้ ๕. มีประสบการณ์ด้านวิชาชีพที่เป็น ประโยชน์ต่อการเรียนการสอน หากผู้มีคุณสมบัติดังกล่าวข้างต้น จะได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ ผู้สมัครที่มีคุณสมบัติ นอกเหนือจากเกณฑ์ดังกล่าวนี้ จะได้รับการพิจารณาให้สมัครและเข้า รับการคัดเลือกสัมภาษณ์ ทั้งนี้ เป็นไปตามดุลยพินิจของ คณะกรรมการสอบคัดเลือก	หน้าที่และความรับผิดชอบ ๑.จัดการเรียนการสอนสาขาวิชา สังคมศาสตร์สิ่งแวดล้อมและการ พัฒนาที่ยั่งยืนและหลักสูตรศึกษา ทั่วไป ๒.บริการวิชาการและวิจัยตาม คณะและมหาวิทยาลัย มอบหมาย ๓.เป็นอาจารย์ประจำหลักสูตร ปริญญาเอก ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชา สังคมศาสตร์สิ่งแวดล้อมและการ พัฒนาที่ยั่งยืน ๔. เป็นอาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตรปริญญาโท สาขาวิชา สังคมศาสตร์สิ่งแวดล้อมและการ พัฒนาที่ยั่งยืน ๕.ประสานงานที่เกี่ยวข้องกับ สาขาสังคมศาสตร์ ๖.งานทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
						๗.งานพัฒนานักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ๘. งานวิจัยอย่างน้อยปีละ ๑ เรื่อง มีผลงานตีพิมพ์ระดับชาติ หรือนานาชาติ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ๑.งานจัดการเรียนการสอน ๒.งานบริการวิชาการและวิจัย ๓.งานหลักสูตร ๔. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข (ถ้ามี)	หมายเหตุ
๓๒	คณะศิลปศาสตร์ สาขาวิชาพลศึกษาและ นันทนาการ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๓๒	คุณวุฒิไม่ต่ำกว่า ปริญญาโท สาขาวิชาพลศึกษา	๑	๖๗๑๐๑๐๒	๑. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก ปริญญาโทและปริญญาตรีในสถาบันที่ ก.พ. รับรองทั้งในและต่างประเทศ ๒. ผู้สมัครวุฒิปริญญาเอกต้องมี ปริญญาโทด้านพลศึกษา ๓. มีผลงานตีพิมพ์ในบทความ วิชาการหรือบทความวิจัย หรือเคย เผยแพร่ผลงานวิจัยในระดับชาติหรือนานาชาติ ๔. มีคุณสมบัติสามารถเป็นอาจารย์ ประจำหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษาได้ ๕. มีประสบการณ์ด้านวิชาชีพที่เป็น ประโยชน์ต่อการเรียนการสอน ๖. ความสามารถเชี่ยวชาญด้านกีฬา ประสบการณ์เป็นผู้ฝึกสอนนักกีฬา การจัดการการแข่งขัน ๗. เน้นความเชี่ยวชาญการปฏิบัติ ทักษะทางด้านกีฬากีฬา วัยรุ่นและ ฟุตบอล	หน้าที่และความรับผิดชอบ ๑.ด้านการเรียนการสอน ๒.ด้านงานวิจัย ๓.ด้านบริการวิชาการ ๔.ด้านพัฒนานักศึกษา/ พัฒนาด้านกีฬา/พัฒนาตนเอง ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ๑.สามารถสอนในรายวิชาที่ กำหนดให้ได้ ๒.ดูแลรับผิดชอบการทำ มคอ.และมีการพัฒนารูปแบบ การสอนที่ทันสมัย ๓.มีงานวิจัยอย่างน้อยปีละ ๑ เรื่อง ตีพิมพ์ระดับชาติหรือนานาชาติ ๔. มีการจัดโครงการบริการ วิชาการที่เกี่ยวข้องกับสาขา อย่างน้อยปีละ ๒ โครงการ

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
					หากผู้สมัครสมบัติดังกล่าวข้างต้น จะได้รับการพิจารณาเป็นกรณี พิเศษ ผู้สมัครที่มีคุณสมบัติ นอกเหนือจากเกณฑ์ดังกล่าวนี้ จะได้รับการพิจารณาให้สมัครและ เข้ารับการคัดเลือกสัมภาษณ์ ทั้งนี้เป็นไปตามดุลยพินิจของ คณะกรรมการสอบคัดเลือก	๕. สามารถเป็นที่ปรึกษาให้กับนักศึกษาสาขาพล ศึกษาได้ ๖. จัดโครงการพัฒนานักศึกษาอย่างน้อย ปีละ ๒ โครงการ ๗. จัดโครงการแข่งขันอย่างน้อยปีละ ๑ โครงการ ๘. มีการพัฒนาตนเองอย่างต่อเนื่อง

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณสมบัติ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข (ถ้ามี)	หมายเหตุ
๓๓	คณะศิลปศาสตร์ สาขาอุตสาหกรรม การบริการการบิน รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๓๓	วุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาโท - การจัดการทางด้านการบิน - อุตสาหกรรมบริการธุรกิจ การบิน - การบริหารการบิน - การจัดการการบิน - ธุรกิจการบิน - การจัดการความปลอดภัย การบิน - การจัดการธุรกิจการบิน - การจัดการธุรกิจสายการบิน - การจัดการธุรกิจการบินและ การขนส่ง - อุตสาหกรรมการบิน - นวัตกรรมธุรกิจสายการบิน - การจัดการธุรกิจด้านการบิน - หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้องด้าน การจัดการ	๑	๖๗๑๐๑๐๓	๑. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก ปริญญาโทและปริญญาตรีในสถาบันที่ ก.พ. รับรองทั้งในและต่างประเทศ ๒. ผู้สมัครวุฒิปริญญาเอกต้องมีปริญญาโท ด้านการบิน ๓. มีผลงานตีพิมพ์ในบทความวิชาการหรือ บทความวิจัย หรือเผยแพร่ผลงานวิจัย ในระดับชาติหรือนานาชาติ ๔. มีคุณสมบัติสามารถเป็นอาจารย์ประจำ หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษาได้ ๕. มีประสบการณ์ด้านวิชาชีพที่เป็น ประโยชน์ต่อการเรียนการสอน ๖. มีประสบการณ์การทำงานในธุรกิจ การบิน หากผู้มีคุณสมบัติดังกล่าวข้างต้นจะ ได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ ผู้สมัครที่มีคุณสมบัตินอกเหนือจากเกณฑ์ ดังกล่าวนี้ จะได้รับการพิจารณาให้สมัคร และเข้ารับการคัดเลือกสัมภาษณ์ ทั้งนี้เป็นไปตามดุลยพินิจของ คณะกรรมการสอบคัดเลือก	หน้าที่และความรับผิดชอบ ๑.ภาระการสอน ๒.ผู้ประสานงานสหกิจศึกษา สาขาอุตสาหกรรมบริการ การบิน ๓.งานบริการวิชาการ ๔.งานทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม ๕.งานพัฒนานักศึกษา ๖. งานพัฒนาหลักสูตร ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ๑.การสอนรายวิชาชีพ ๒.ประสานงานสถาน ประกอบการและนักศึกษา ๓.ดูแล กำกับ สมรรถนะ วิชาชีพนักศึกษา

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๓๔	คณะศิลปศาสตร์ สาขาภาษาตะวันออก รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๓๔	วุฒิปริญญาเอก - สาขาวิชาภาษาจีน - การสอนภาษาจีน - ภาษาและวรรณคดีจีน - วรรณคดีจีน - ภาษาศาสตร์ภาษาจีน - การสื่อสารภาษาจีนเชิงธุรกิจ - การสอนภาษาจีนในฐานะ ภาษาต่างประเทศ - ภาษาศาสตร์ประยุกต์ด้านการ สอนภาษาจีน - การแปลภาษาจีน - การเป็นล่ามภาษาจีน - การจัดการ - สาขาอื่นที่เกี่ยวข้องกับการ สื่อสารภาษาจีน และอุตสาหกรรมบริการ	๑	๖๗๑๐๑๐๔	กรณีได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ - มีวุฒิใดวุฒิหนึ่งในระดับปริญญาตรี ปริญญาโท หรือปริญญาเอก ที่ เกี่ยวข้องกับ การสอนภาษาจีนหรือวรรณกรรมจีน - มีประสบการณ์ด้านวิชาชีพที่เป็น ประโยชน์ ต่อการเรียนการสอน - ผู้สมัครที่เป็นเจ้าของภาษา (native speaker) ต้องจบปริญญาตรีขึ้นไปและต้องมี ประสบการณ์ การสอนภาษาจีนมาแล้วไม่ต่ำกว่า ๑ ปี - หากมีผลงานวิจัยและตีพิมพ์ ย้อนหลังไม่น้อยกว่า ๓ ปี จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ	หน้าที่และความรับผิดชอบ ๑. จัดการเรียนการสอนรายวิชา ภาษาจีน สำหรับนักศึกษาหลักสูตรศิลปศา สตรบัณฑิตและหลักสูตรศึกษา ทั่วไป ๒. บริการวิชาการและวิจัยตาม คณะฯและมหาวิทยาลัยมอบหมาย ๓. เป็นอาจารย์ประจำหลักสูตร ศศ.บ. ภาษาไทยและภาษาจีนเพื่อ อุตสาหกรรมบริการ ๔. ประสานงานที่เกี่ยวข้องกับ สาขาวิชาภาษาจีน ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ๑. งานจัดการเรียนการสอน ๒. งานบริการวิชาการและวิจัย ๓. งานหลักสูตร ๔. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๓๕	คณะศิลปศาสตร์ สาขามนุษยศาสตร์	- วุฒิปริญญาเอก สาขาวิชา จิตวิทยา / จิตวิทยา การศึกษา/ จิตวิทยาพัฒนาการ/ จิตวิทยาสังคม/ จิตวิทยาอุตสาหกรรมและ องค์กร/ จิตวิทยาคลินิก/จิตวิทยา แนะแนว/ จิตวิทยาการให้คำปรึกษา/ จิตวิทยาประยุกต์/จิตวิทยา ชุมชน/ จิตวิทยาการเรียนรู้/ วิทยาศาสตร์จิตวิทยา หรือสาขาอื่น ๆ ด้าน จิตวิทยา	๑	๖๗๑๐๑๐๕	๑. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก ปริญญาโทและปริญญาตรีในสถาบันที่ ก.พ. รับรองทั้งในและต่างประเทศ ๒. ผู้สมัครวุฒิปริญญาเอกต้องมี ปริญญาโทด้านจิตวิทยา ๓. มีผลงานตีพิมพ์ในบทความวิชาการ หรือบทความวิจัย หรือเผยแพร่ ผลงานวิจัยในระดับชาติหรือนานาชาติ ที่ไม่ใช่ส่วนหนึ่งของการศึกษา ๔. มีคุณสมบัติสามารถเป็นอาจารย์ ประจำหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษาได้ ๕. มีประสบการณ์ด้านวิชาชีพที่เป็น ประโยชน์ต่อการเรียนการสอนหรือมี ประสบการณ์ด้านการสอนใน มหาวิทยาลัยไม่น้อยกว่า ๒ ปี หากผู้สมัครมีคุณสมบัติดังกล่าวข้างต้น จะ ได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ ผู้สมัครที่มีคุณสมบัตินอกเหนือจาก เกณฑ์ดังกล่าวนี้ จะได้รับการพิจารณา ให้สมัครและเข้ารับการคัดเลือก สัมภาษณ์ ทั้งนี้เป็นไปตามดุลยพินิจ ของคณะกรรมการสอบคัดเลือก	หน้าที่และความรับผิดชอบ ๑.ภาระงานสอนระดับปริญญาตรี และบัณฑิตศึกษา ๒.บริการวิชาการและวิจัยตามคณะฯ และมหาวิทยาลัย ๓.งานพัฒนานักศึกษาและทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม ๔.งานพัฒนาหลักสูตร ๕.เป็นอาจารย์ประจำหลักสูตรระดับ บัณฑิตศึกษา สาขาวิชาจิตวิทยาการ บริหารองค์การและนวัตกรรม (อยู่ใน ระยะพัฒนาหลักสูตร) ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ๑.งานจัดการเรียนการสอน ๒.งานบริการวิชาการและวิจัย ๓. งานบริหารและประสานงาน หลักสูตรระดับบัณฑิต ๔.งานประกันคุณภาพการศึกษา ๕. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณสมบัติ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๓๖	คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๓๖	คุณสมบัติไม่ต่ำกว่า ปริญญาโทในสาขา สถาปัตยกรรมศาสตร์ และสาขาที่เกี่ยวข้อง	๑	๖๗๑๑๑๐๑	๑. ต้องมีคุณสมบัติปริญญาตรี สถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต หรือคุณสมบัติ ปริญญาตรีในชื่ออื่น ทางด้าน สถาปัตยกรรมศาสตร์ ที่มีระยะเวลาตาม หลักสูตร ๕ ปี และได้รับการรับรองจาก สภาสถาปนิก ๒. มีใบประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรม หรือมีคุณสมบัติพร้อมที่จะสอบใบ ประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรม ๓. หากคุณสมบัติการศึกษาระดับปริญญา เอก หรือปริญญาโท ในหลักสูตรที่ใช้ ภาษาอังกฤษในการสอนเป็นหลัก หรือ หลักสูตรนานาชาติที่มีระยะเวลาใน การศึกษาไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือสำเร็จ การศึกษาจากประเทศที่ใช้ภาษาอังกฤษ เป็นหลัก จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ ๔. หากมีประสบการณ์ด้านการสอน และ งานวิจัยในสถาบันการศึกษา จะพิจารณา เป็นพิเศษ	- ถ้ามีคะแนนความสามารถทาง ภาษาอังกฤษ โดยผ่านตามเกณฑ์ ดังนี้ TOEFL ไม่ต่ำกว่า 550 คะแนน (paper-based) หรือ 196 คะแนน (computer-based) หรือ 80 คะแนน (internet-based) หรือ IELTS 6.0 หรือ RT-TEP Password 6.5 หรือ CU-TEP 80 คะแนน ทั้งนี้ต้องยื่นผลคะแนนในวัน สัมภาษณ์ และผลคะแนนต้องมีอายุ ไม่เกิน 2 ปี จะได้รับการพิจารณา เป็นพิเศษ หน้าที่และความรับผิดชอบ ปฏิบัติงานตาม ขอบเขตงานมีคณะ มอบหมายให้ ได้แก่ - จัดการเรียนการสอนภายในคณะ สถาปัตยกรรมศาสตร์ - ทำงานวิจัย หรืองานวิชาการอื่นๆ - ทำงานบริการวิชาการ ทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม และอนุรักษ์ สิ่งแวดล้อม ตามที่คณะมอบหมาย - ทำบริหารจัดการ รวมถึงกิจกรรม และงานปฏิบัติการอื่น ๆ ที่ผู้บริหาร มอบหมาย

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณวุฒิ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข	หมายเหตุ
๓๗	คณะกรรมการแพทย์บูรณาการ สาขาสุขภาพและความงาม รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๓๗	สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอก สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ สุขภาพ สุขภาพและความ งาม วิทยาศาสตร์การกีฬา วิทยาศาสตร์ชะลอวัยและ ฟื้นฟูสุขภาพ บูรณาการ สุขภาพและความงาม แพทย์แผนไทย แพทย์แผน ไทยประยุกต์ การแพทย์ แผนจีน/แพทย์แผน ตะวันออก กายภาพบำบัด พยาบาล สาธารณสุขศาสตร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้องกับ สุขภาพ	๑	๖๗๑๒๑๐๑	(๑) มีประสบการณ์งานด้าน วิทยาศาสตร์สุขภาพและความงาม งานสปาและกีฬา (พิจารณาเป็นพิเศษ) (๒) มีผลงานวิจัยหรือผลงานวิชาการที่ เกี่ยวข้อง(พิจารณาเป็นพิเศษ) (๓) หากมีประสบการณ์งานด้านประกัน คุณภาพการศึกษา (พิจารณาเป็นพิเศษ)	หน้าที่และความรับผิดชอบ รับผิดชอบด้านภาระงานการ เรียนการสอน งานวิจัย งาน บริการวิชาการ งานทำนุบำรุง ศิลปะและวัฒนธรรมและงาน อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ๑. รับผิดชอบด้านภาระงานการ เรียนการสอนตามที่ได้รับ มอบหมาย ๒. ภาระงานอื่น ๆ เช่น ด้าน วิชาการ ด้านงานวิจัย กิจกรรม นักศึกษา ให้บริการทางวิชาการ แก่สังคม ทำนุบำรุงศิลปะและ วัฒนธรรม ปฏิบัติตามหน้าที่อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และงานอื่น ๆ ที่ ได้รับมอบหมายหรือตาม แผนงานของคณะกรรมการแพทย์ บูรณาการ

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	หน่วยงาน	คุณสมบัติ/สาขา	จำนวน อัตรา	เลขที่บรรจุ	เงื่อนไข (ถ้ามี)	หมายเหตุ
๓๘	โรงเรียนสาธิตนวัตกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล ธัญบุรี รหัสตำแหน่ง ๖๗๑๐๓๘	สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาโท สาขาวิชา คณิตศาสตร์ การสอนวิชา คณิตศาสตร์ หรือสาขาที่ เกี่ยวข้องกับการสอนวิชา คณิตศาสตร์	๑	๖๗๐๒๑๐๔	ในระดับปริญญาตรี หรือ ปริญญา โท ต้องสำเร็จการศึกษาในสาขาวิชา คณิตศาสตร์ การสอนวิชา คณิตศาสตร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง กับการสอนวิชาคณิตศาสตร์	หน้าที่และความรับผิดชอบ สอนวิชาคณิตศาสตร์ระดับชั้น มัธยมศึกษา ลักษณะงานที่ปฏิบัติ สอนหนังสือ